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BASHKIA GRAMSH 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

datë) U) .2024 

PËR 
Propozim për shpalljen "Dëshmor i Atdheut " të të ndjerit z. Nijas Bektash Demollari. 

Këshilli i Bashkisë Gramsh. në mbledhjen e tij të datës 31.05.2024, mbështetur në Ligjin Nr. 

139/2015 "Për vet�qeverisjen vendore", neni 8 pika 2, neni 9 pika 1 nënpika 1.1, shkronja (b) 
dhe (d), si dhe neni 54 shkronja (k), Ligji nr. 112/2013 Për � Dekoratat, Titujt e Nderit, Medaljet 
dhe Titujt Vendorë të Nderit në Republikën e Shqipërisë", Ligjit 109/2018 *Për Statusin e 
Dëshmorit të Atdheut" ,Rregullorja e Funksionimi të Këshillit Bashkiak neni 47 dhe VKM 
nr.86/20 14 datë 10.12.2014 : 

VENDOSI: 

Gramsh ,më†s 9/2024 

1. Propozimin Komisionit të Statusit të Dëshmorit të Atdheut, shpalljen e z. Nijas Bektash 
Demollari "Dëshmor i Atdheut" me motivacionin "Rënë në luftë për mbrojtjen e 

Sekretari i Këshillit Bashkiak 
Xhulia GJIN) 

pushtimit të trojeve Shyptare nga ushtritë e huaja dhe qèllimeve shoviniste të tyre" 
2. Një kopje ti dërgohet Komisionit Qëndror të Statusit të Dëshmorit të Atdheut pranë 

Ministrisë s½ Mbrojtjes Tiranë. 
3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisë, Sekretari i Këshillit dhe 

Anëtarët e Komisionit Këshillimor për Dhënien e Titujve të Nderit. 

Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Preflkti i Qarkut. 

EP 
AE SHO 

Kryetar i ke bilit Bashkiak 

Adresa: Sheshi "Kumber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku". BNlbashkia.gans2017@gmail.com 
KIA G 

integritetit territorial të lirisë e pavarsisë së Shqipërisë dhe arsye të kundërshtimit të 
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